



## ביטוח נוסף לשחרור מתשלום פרמיות במקרה נכות מוחלטת ותמידית

ד. מלחמה, או פעולה מלחמתית של כוחות עוינים סדירים או בלתי סדירים – אם זכאי המבוטח משום כך לתשלום על-פי חוק מגורם ממשלתי.

ה. שירות המבוטח בצבא - אם הוא זכאי משום כך לתשלום על-פי חוק מגורם ממשלתי.

ו. טיסת המבוטח בכלי טייס כלשהו, מלבד כתוצאה מטיסת המבוטח כנוסע בכלי טייס אזרחי, בעל תעודת כשירות להובלת נוסעים, מטעם הרשות המוסמכת של אותה מדינה שבה רשומה החברה בעלת כלי הטייס, ובטיסה מאושרת על ידי רשויות התעופה של מקום ההמראה.

ז. אם אין אפשרות לקבוע, מבחינה רפואית, את קיום המחלה או את הפגיעה בגוף אשר אי-הכושר לעבודה נגרם כתוצאה מהן.

### (3) שינוי מקצוע, הודעה והוכחת התביעה

א. המקצוע, או העיסוק של המבוטח, כרשום בפוליסה, ישמשו יסוד לביטוח זה. במקרה של שינוי המקצוע או העיסוק, כאמור, או אם אימץ לעצמו המבוטח תחביב שיש בו משום סכנה לחייו או לבריאותו, אחרי כניסת נספח זה לתוקף, תחול על החברה אחריות לפי נספח זה, אם המבוטח הודיע לפני כן, בכתב, על השינוי או התחביב, כאמור, והחברה נתנה את הסכמתה לכך בכתב, ופרמיה מתאימה שולמה לחברה. אם לא הודיע המבוטח, כאמור – תקטן או תבטל לחלוטין חבות החברה בכפוף להוראות חוק חוזה הביטוח התשמ"א-1981.

אם שינה המבוטח את מקצועו, או עיסוקו, למסוכן פחות משהיה בעת עריכת ביטוח זה, הוא יהא זכאי להחזר פרמיה, לפי סיווגו המקצועי החדש, ממועד השינוי או ההודעה לחברה, לפי העניין.

ב. בעל הפוליסה או המבוטח חייב להודיע בכתב לחברה על התאונה או המחלה, מייד אחרי שנודע לו שקיימת סכנת נכות. כתנאי קודם לאישור תביעת הנכות תהיה לחברה הזכות, וצריכה להינתן לה האפשרות, להעמיד את המבוטח לבדיקת רופא או רופאים שיתמנו על-ידה, בכל עת וכל אימת שתראה בכך צורך המתקבל על הדעת.

בשעת הגשת תביעת נכות, על בעל הפוליסה או המבוטח לקיים את הדרישות הבאות:

(1) החזרת פוליסה זו לחברה, בצירוף הקבלה המאשרת את תשלום הפרמיה האחרונה וכל פרמיה נוספת (אם ישנה כזאת).

מנורה חברה לבטוח בע"מ (שתיקרא להלן "החברה"), מתחייבת בזה לשחרר את בעל הפוליסה מתשלום הפרמיות בגין סכום הביטוח, כנקוב בעמוד ג' של הפוליסה, עם קבלת הודעה בכתב במשרד הראשי של החברה, בהתאם לתנאים של נספח זה, על תביעת נכות, והוכחה סבירה שהמבוטח נעשה נכה מוחלט ותמידי עקב חבלה גופנית או מחלה שארעו לאחר תחילת תוקפו של נספח זה, וכפי שהיא מוגדרת בתנאים המיוחדים של נספח זה.

ביטוח נוסף זה ניתן תמורת תשלום הפרמיה הנוספת המתייחסת לנספח זה והנקובה בעמוד ג' של הפוליסה שתשולם בתאריכים ובאופן הנקובים בפוליסה.

עד שתחליט החברה החלטה סופית בדבר קיומה של נכות כזאת, יש לשלם במועדן את כל הפרמיות שפרעונו מגיע על-פי הפוליסה ועל-פי נספח זה, אחרת תחולנה הוראות חוק חוזה הביטוח התשמ"א-1981 המתייחסות לאי-תשלום הפרמיות.

לאחר שהחליטה החברה החלטה סופית שקיימת נכות כזאת, יוחזרו הפרמיות המיוותרות ששולמו לה. על בעל הפוליסה להמשיך ולשלם את הפרמיות בעבור הביטוחים הנוספים, אם קיימים כאלה בפוליסה. (לא תשולם פרמיה לפי הפוליסה היסודית ולפי נספח זה).

נספח זה מהווה חלק בלתי נפרד מהפוליסה.

## תנאים מיוחדים המהווים חלק בלתי נפרד מהתנאים הכלליים של ביטוח חיים צמוד למדד:

### (1) הגדרת נכות מוחלטת ותמידית

רואים נכות כנכות מוחלטת ותמידית למטרת ביטוח נוסף זה, כאשר עקב מחלה או תאונה הפך המבוטח לנכה, והנכות מונעת ממנו לחלוטין ובאופן מתמיד את האפשרות לעסוק במישלחיד כלשהו או לבצע עבודה כלשהי, תמורת שכר, גמול או רווח כלשהם.

### (2) סייגים:

החברה לא תשחרר את בעל הפוליסה מתשלום הפרמיות בגין הנכות המפורטת לעיל, אם הנכות נגרמה באורח ישיר או בעקיפין על-ידי אחת מהסיבות להלן:—

א. פגיעה עצמית מכוונת, בין שהמבוטח שפוי בדעתו או לא.

ב. שיכרות או שימוש בסמים, למעט שימוש על-פי הוראות רופא.

ג. פעולה פלילית שבה השתתף המבוטח.

**(5) בורות:**

חילוקי דעות שיתעוררו בקשר לביטוח שעל-פי נספח זה, יימסרו להכרעת בורר יחיד, תוך חודש ימים מיום מסירת החלטת החברה לבעל הפוליסה או למבוטח. הבורר ייבחר על ידי בעל הפוליסה והחברה. אם בעל הפוליסה והחברה לא יבואו לידי הסכם בדבר הבורר, ימונה הבורר על-ידי המפקח על הביטוח שליד משרד האוצר. הבורר יפסוק גם על הוצאות הבוררות.

**(6) ביטול הנספח:**

**א. תוקפו של נספח זה יבוטל בקרות אחד מהמקרים הבאים:**

**(1) בכל מקרה של ביטול הפוליסה מסיבה כלשהי, או**

**(2) בגמר שנת הביטוח שבה מלאו למבוטח שישים שנה, או**

**(3) עם המרת הביטוח היסודי לביטוח מסולק.**

למרות האמור בסעיף 3, יהא המבוטח זכאי להמשך הביטוח שעל-פי נספח זה, בתנאי שתשולם פרמיה חד-פעמית בגין ביטוח נוסף זה, בשיעור שתקבע החברה, בהודעה שתישלח למבוטח או לבעל הפוליסה עם המרת הביטוח היסודי לביטוח מסולק.

**ב. אם הפרמיה על חשבון הפוליסה או נספח זה לא שולמה בהתאם לתנאי הפוליסה, יבוטלו נספח זה והביטוח הכלול בו בהתאם להוראות חוק חוזה הביטוח התשמ"א-1981.**

**ביטול נספח זה, או גמר תוקפו, לא יקנו לבעל הפוליסה שום זכות להחזר הפרמיות ששולמו על חשבון נספח זה עד לתאריך הביטול.**

**(2) המצאה, על חשבון בעל הפוליסה או המבוטח, של דין וחשבון מפורט של הרופאים שטיפלו במבוטח, על סיבות וגורמי מחלתו, ראשיתה, מהלכה וזמן קיומה, או על הגורם והסיבה לתאונה ותוצאותיה שגרמו לנכות.**

**(3) אם המבוטח היה שכיר הרי על בעל הפוליסה או על המבוטח להמציא תעודה מאת מעבידו, שתאשר כי עבודתו הופסקה עקב הנכות.**

**(4) מסירת כל תעודות אחרות והגשת כל הוכחות אחרות כפי שהחברה תימצא לנכון.**

כל המסמכים הנ"ל חייבים להימסר במשרדה הראשי של החברה.

**(4) דיון החברה בתביעת הנכות:**

תוך שישה חודשים מיום שהמבוטח הפך לנכה מוחלט ותמידי, תהיה החברה חייבת לקבל את החלטתה אודות תביעת הנכות. אם הנכות באה כתוצאה ממחלה ואם אי-אפשר לקבוע תוך שישה חודשים שהנכות היא מוחלטת ותמידית, הרי החברה רשאית לדחות את התביעה לשנתיים מתאריך הגשת התביעה לחברה, אולם אם יופיה המבוטח-במשך תקופה זו כי הפך נכה מוחלט ותמידי, אזי תיושב התביעה מייד.

במשך התקופה הנ"ל תותר החברה על תשלום כל הפרמיות שיש לשלמן על-פי הפוליסה הזאת, ועל-פי הנספחים (אם ישנם כאלה), לרבות על-פי נספח זה. אם עד תום התקופה הנ"ל תחזל הנכות, הפוליסה הזאת והנספחים (אם ישנם כאלה), לרבות הנספח הזה, ישארו בתוקפם, בתנאי שהפרמיות תשולמנה לחברה כפי שמותנה בפוליסה זו ובנספחים (אם ישנם כאלה), לרבות בנספח זה.